
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0078/2022, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 053/2022.
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.
EXTRATO DE CONTRATO 404/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022/SRP

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022

• RESUMO DO CONTRATO 277/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B05761B9B44E32C18FAE077DDAA7414



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE904DE53ACAB809CB18641B819E4E48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE904DE53ACAB809CB18641B819E4E48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Dispensa

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3776BEA4EE88D0C0FC9F53E33F4F50E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3776BEA4EE88D0C0FC9F53E33F4F50E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3776BEA4EE88D0C0FC9F53E33F4F50E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 376/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022/SRP 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços em manutenção corretiva e preventiva de 
Impressoras a laser, multifuncionais monocromáticas, coloridas e jatos de tinta, de 
marcas diversas, bem como o fornecimento de peças, visando atender as 
necessidades das secretarias municipal do município de Presidente Tancredo 
Neves, conforme especificações constantes do edital e anexos. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 376/2022, Pregão 
Presencial nº 025/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 28 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO 
VALOR 
TOTAL 

01 
CLAUDEMAR FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 
COPIADORAS R$ 41.590,00 

02 
CLAUDEMAR FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 
COPIADORAS R$ 96.800,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 202DF7BBAD70CAB320530F84741AE087

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 

parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 

em favor da empresa BORGES & SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 31.295.812/0001-35, cujo objeto contratação diretamente ou 

através de empresa especializada de produção musical ou eventos para 

serviços artísticos de cantores, duplas ou bandas musicais para atender a 

eventos do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, especificados no 

presente processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 28 de setembro de 2022. 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 857F05A6240C68844B8281A8C0476156

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403/2022. OBJETO: A CONTRATAÇÃO 

DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

PRODUÇÃO MUSICAL OU EVENTOS PARA SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE 

CANTORES, DUPLAS OU BANDAS MUSICAIS PARA ATENDER A 

EVENTOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II 

DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO EM 28/09/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO EM 28/09/2022. PREFEITO MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 

(QUINZE MIL REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 31.295.812/0001-35, RAZÃO 

SOCIAL: BORGES & SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C789AB12B21C15CCDC87326924BCB7A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001258 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO 277/2022 
 
CONTRATO Nº 277/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403/2022; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: BORGES & SANTOS 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 31.295.812/0001-35 OBJETO: É A 

CONTRATAÇÃO DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE PRODUÇÃO MUSICAL OU EVENTOS PARA 

SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE CANTORES, DUPLAS OU BANDAS MUSICAIS 

PARA ATENDER A EVENTOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES-BA, VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS),   VIGÊNCIA: DA 

DATA DE ASSINATURA ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B05761B9B44E32C18FAE077DDAA7414


		2022-10-04T16:11:55-0300




